
darovací smlouva

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dále i jen
„občanský zákoník"

Článek I.
Smluvní strany

(dále jen „Dárce" 
a

Dárce:
Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO 
DIČ 
zástupce

70889546
CZ70889546
Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje

(dále jen „Obdarovaný")
Dárce a obdarovaný společně také i jen jako „smluvní strany"

Obdarovaný:
Leader Projects z.ú.

se sídlem Na Vrších 246, 551 01 Jaroměř
zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. U 241/KSHK

IČO
Zastoupený:

14293498
Larysa Prodanets, ředitelka

Článek II.
Předmět smlouvy 

a s.
Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nepotřebný drobný dlouhodobý hmotný majetek a 
jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (dále jako „Dar"), dle přiloženého seznamu, který je nedílnou přílohou 
této smlouvy.
Předmětem této smlouvy je poskytnutí Daru, který ve smyslu ustanovení §15 odst. 1, §20 odst. 8, zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, poskytuje Dárce Obdarovanému a ten jej bez výhrad přijímá.

Článek III.
Prohlášení smluvních stran

1. Dárce se zavazuje Dar poskytnout a předat Obdarovanému nejpozději dne 30.11.2023. Dárce 
a Obdarovaný se mohou domluvit na postupném předání daru v předem dohodnutých termínech. Z 
jednotlivých předání budou vyhotoveny předávací protokoly.

2. Na obdarovaného přecházejí veškerá práva a povinnosti vztahující se k Daru okamžikem jeho předání. 
Obdarovaný prohlašuje, že se podrobně seznámil se stavem předávaných věcí. Odpovědnost za případné 
škody vzniklé využíváním Daru nese v plné míře Obdarovaný.

3. Obdarovaný prohlašuje, že Dárce může v souladu s ustanovením § 2072 a násl. občanského zákoníku odvolat 
dar pro nevděk.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení
§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato
smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí dárce.

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1674/2023 dne
30.10.2023.

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
2 stejnopisy.

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po
vzájemném projednání na základě pravdivých údajů, podle jejich pravé a svobodné vůle v souladu s dobrými
mravy, nikoliv v tísni a na základě nevýhodných podmínek. Smluvní strany podpisem potvrzují svůj
bezvýhradný souhlas s podmínkami této smlouvy a zavazují se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků
vyplývajících jim z této smlouvy.

Příloha: Seznam majetku - Dar

Mgr. Martin Červíček,
/

hejtman Královéhradeckého kraje

V Jaroměři dne 06.11.2023

Leader Projects z.ú.
Na Vrších 246

55101 Jaroměř - Jakubské Předměstí
IČ: 142 93 49.8 I 93498

------------------------------- ------- =
Larysa Prodanets,-ředítelka

Leader Projects z.ú.


